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[Marianne Bentsen-Pedersen] 
mænd, der er bange for voksne kvinder. Her 
kommer et . væsentligt argument ind for at 
bruge børnene som sexobjekter. Børn stiller 
ikke krav -  hvad kvinderne heller ikke gjor- 
de i gamle dage. 

Disse generelle betragtninger er medtaget 
for at understrege, at vi i SF gerne vil følge 
intentionerne i de foreliggende lovforslag, 
men at vi ikke føler os overbeviste om, at 
man opfylder disse intentioner med forslage- 
ne. 

Vi frygter, at børneporno ved en eventuel 
gennemførelse af dette forslag vil blive solgt 
fra en hylde under disken i stedet for i fuld 
åbenhed. Desuden vil vi mene, at der må 
bruges en meget stor politistyrke til at kon- 
trollere denne lovgivning, og da der i be- 
mærkningerne til lovforslaget står, at det ik- 
ke skal medføre administrative eller økono- 
miske konsekvenser, må vi gå ud fra, at poli- 
tiet vil blive taget fra andre opgaver. Jeg er 
ikke helt sikker på, at vi ikke prioriterer an- 
derledes med politiets tid. 

Om enkeltheder i lovforslaget kan jeg op- 
lyse, at vi kan gå ind for, at ordet »utugtige« 
erstattes med ordet »pornografiske«, da or- 
det utugtig har indbygget en form for viktori- 
ansk moral. Vi er tilfredse med, at man ikke 
har fastlagt en bestemt alder med hensyn til 
ordet »børn«, da dette kunne give bevismæs- 
sige vanskeligheder. 

Jeg må afslutningsvis tilkendegive en be- 
grænset sympati for forslaget og må sætte 
spørgsmålstegn ved den eventuelle effekt. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg vil gerne begynde med at sige noget, 

som egentlig skulle være helt unødvendigt, 
nemlig at både jeg selv personlig og den ra- 
dikale folketingsgruppe er imod børneporno- 
grafi. Når jeg alligevel finder det nødvendigt 
at sige det, er det på grund af den helt usma- 
gelige måde, kristeligt folkepartis daværende 
formand, hr. Jens Møller, tillod sig at udlæg- 
ge mine ord på. Det blev nærmest til i radio 
og fjernsyn, at jeg var tilhænger af børnepor- 
nografi. Derfor føler jeg det nødvendigt at 
understrege det til en indledning. 

Jeg vil også gerne understrege, når man 
går ind i drøftelsen af den nye paragraf, at 
det er forbudt i Danmark at bruge børn til 
optagelser i disse film, hvor de anvendes sek- 
suelt. Det er strafbart. Hvis nogen bliver gre- 

bet i at anvende børn som modeller på den 
måde, så er det altså strafbart. Det er ikke 
det, vi diskuterer. Det, vi diskuterer, er alene 
spørgsmålet om handel med og fremvisning 
af disse billeder, hvor børn indgår som mo- 
deller i seksuelle handlinger eller situationer. 

Jeg gentager, at vi er imod børnepornogra- 
fi, men derfor må vi også stille det krav til 
den nye paragraf, at det i hvert fald bliver 
overvejende sandsynligt, at paragraffens ved- 
tagelse vil virke i den retning, vi' ønsker, 
nemlig at hindre, at børn udsættes for den 
handling, det er at tvinge dem til at være 
med i den slags film eller fotografioptagelser. 
Jeg vil have lov til at citere lidt fra justitsmi- 
nisterens skriftlige fremsættèIse: 

»Det fremhæves i straffelovrådets udtalel- 
se, at der er betydelig tvivl üm, hvordan man 
skal vurdere og afveje de synspunkter, som 
taler for og imod et forbud mod udbredelse 
af børnepornografi. Rådet vil dog ikke afvi- 
se, at det kan være berettiget at lægge hoved- 
vægten på hensynet til at beskytte børn mod 
at blive benyttet til optagelser « 

Det er altså ikke noget ganske sikkert. 
Man siger også i udtalelsen fra straffelovrå- 
det, at det må være klart, at et forbud mod 
udbredelse skal have det formål at formind- 
ske efterspørgslen efter sådanne optagelser 
og derved bidrage til at modvirke forekom- 
sten af strafbare krænkelser af børn. Jeg vil 
gerne sige, at det forekommer mig nødven- 
digt, at vi i udvalget får gennemdrøftet dette 
og bliver rimeligt sikre på, at vi når det ved 
at vedtage dette, for det er børnene, det dre- 
jer sig om; det er dem, vi skal beskytte. 

I den forbindelse vil jeg gerne have lov til 
at minde om, hvad tidligere justitsminister, 
medlem af det konservative folkeparti hr. 
Thestrup udtalte, da man første gang diskute- 
rede kristeligt folkepartis forslag. Han sagde, 
at en forudsætning for, at denne vedtagelse 
ikke har uheldige virkninger, er, at man er 
parat til fra politiets side at sætte ind på at 
få det overholdt. Det vil medføre en betyde- 
lig forøgelse af politiets arbejde. Også disse 
udtalelser vil jeg gerne have gennemdrøftet i 
retsudvalget. Man må ikke af billig forargelse 
og for at tilfredsstille den slags gennemføre 
forslag, som måske i deres virkning går ud 
over de børn, man siger man vil beskytte. 
Sådan kan man ikke, handle, og derfor må vi 
forlange, at det bliver bedre belyst og ordent- 


